محمد رشاد سالم، بیروت: دارالکتب العلمیه مؤسسه قرطبه.
٤. ابن حجاج، مسلم، (١٤١٩ق)، صحیح مسلم، ریاض: دارالمغنی.
٥. ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی، (٢٠١٣م)، فتح الباری: جلد اول (هدی الساری مقدمه فتح الباری)، مصحح: محب الدین الخطیب، ریاض: المکتبه السلفیه.
٦. _____، _____، (١٤١٤ق/١٩٩٣م)، تهذیب التهذیب، قاهره: دار الکتب الاسلامی.
٧. _____، _____، (١٤١٥ق/١٩٩٥م)، الإصابه فی تمییز الصحابه، محقق: عادل احمد عبد الموجود و علی محمد معوض، بیروت: دارالکتب العلمیه.
٨. ابن حزم، علی بن احمد بن سعید، (١٣٤٨ق)، المحلی، محقق: احمد محمد شاکر القاضی الشرعی، قاهره: اداره الطباعه المنیره.
٩. ابن سعد، محمد، (١٤١٠ق/١٩٩٠م)، الطبقات الکبری، محقق: محمد عبدالقادر عطا، بیروت: دار الکتب العلمیه.
١٠. ابن عبد الوهاب، محمد، (١٤٢٢ش)، مؤلفات الشیخ الامام محمد بن عبدالوهاب، تصنیف و اعداد: عبدالعزیز بن زید الرومی، محمد بلتاجی، سید حجاب، ریاض: المركز الاسلامی للطباعه و النشر (جامعه الامام محمد بن سعود الاسلامیه).
١١. ابن اثیر جزری، عز الدین، (١٤٠٩ق/١٩٨٩م)، أسد الغابه فی معرفه الصحابه، بیروت: دارالفکر.
١٢. _____، _____، (١٣٨٥ق/١٩٦٥م)، الکامل فی التاریخ، بیروت: دار صادر.
١٣. ابن کثیر، اسماعیل بن عمر، (١٤١٩ق)، تفسیر القرآن العظیم (ابن کثیر)، محقق: شمس الدین، محمد حسین، بیروت: دار الکتب العلمیه، منشورات محمد علی بیضون.
١٤. _____، _____، (١٤٠٧ق/١٩٨٦م)، البدايه و النهايه، بیروت: دار الفکر.
١٥. ابن مغزلی، علی بن محمد، (١٤٢٤ق)، مناقب الإمام علی بن أبی طالب عليه السلام، محقق: محمدباقر بهبودی، بیروت: دار الأضواء.

۱۶. ابوالفتوح رازی، حسین بن علی، (۱۴۰۸ق)، *روض الجنان و روح الجنان فی تفسیر القرآن*، مصحح: محمد مهدی ناصح و محمد جعفر یاحقی، مشهد: آستان قدس رضوی (بنیاد پژوهشهای اسلامی).
۱۷. ابوزید، نصر حامد، (۲۰۱۴م)، *مفهوم النص، الدار البيضاء: المركز الثقافي العربی*.
۱۸. امینی، عبدالحسین، (۱۴۱۶ق)، *الغدير فی الكتاب والسنة والأدب*، قم: مرکز الغدير للدراسات الإسلامية.
۱۹. بخاری، محمد بن اسماعیل، (۱۴۲۳ق)، *صحیح البخاری*، دمشق و بیروت: دار ابن کثیر.
۲۰. بلاذری، أحمد بن یحیی بن جابر، (۱۴۰۰ق/۱۹۷۹م)، *کتاب جمل من انساب الأشراف*، محقق: احسان عباس، بیروت: معیة المستشرقین الألمانية.
۲۱. بلقان آبادی، حسن، (۱۳۹۷ش)، *بخاری و ناصبی گری*، مقدمه: نجم الدین طیبی، تهران: دلیل ما.
۲۲. تفتازانی، سعد الدین مسعود بن عمر، (۱۳۹۱ش)، *المطول فی شرح تلخیص المفتاح*، قم: موسسه انتشارات هجرت.
۲۳. خوبی، ابوالقاسم، (۱۴۱۳ق)، *معجم رجال الحدیث و تفصیل طبقات الرواة*، بی جا: بی نا، پنجم.
۲۴. ذهبی، شمس الدین محمد بن احمد، (۱۴۱۳ق/۱۹۹۳م)، *تاریخ الاسلام و فیات المشاهیر والأعلام*، محقق: عمر عبد السلام تدمری، بیروت: دارالکتاب العربی، دوم.
۲۵. رشیدرضا، محمد، (۱۴۱۴ق)، *تفسیر القرآن الحکیم الشهیر بتفسیر المنار*، بیروت: دار المعرفة.
۲۶. زرکشی، محمد بن بهادر، (۱۴۱۰ق)، *البرهان فی علوم القرآن*، محقق: جمال حمدی ذهبی و ابراهیم عبدالله کردی و یوسف عبدالرحمن مرعشلی، بیروت: دار المعرفة.
۲۷. زمخشری، محمود بن عمر، (۱۴۰۷ق)، *الکشاف عن حقائق غوامض التنزیل و عیون الأقاویل فی وجوه التأویل*، مصحح: مصطفی حسین احمد، بیروت: دارالکتاب العربی، سوم.
۲۸. سیری نژاد، مجتبی، (۱۳۹۳ش/۲۰۱۴م)، *اجحاف برانصاف*، دهلی نو: اوده پبلیکیشنز.
۲۹. سیوطی، عبدالرحمن بن ابی بکر، (۱۴۲۱ق)، *الإتقان فی علوم القرآن*، محقق: فواز احمد زمرلی، بیروت: دارالکتاب العربی.
۳۰. _____، (۱۴۰۴ق)، *الدر المنثور فی التفسیر بالمأثور*، قم: کتابخانه عمومی آیت الله مرعشی نجفی رحمته.
۳۱. شوشتری، نورالله بن شریف الدین، (۱۳۸۵ش)، *الصوارم المهرقة فی نقد الصواعق المهرقة*، مصحح: جلال الدین محدث، تهران: مشعر.
۳۲. مفید، محمد بن محمد بن نعمان، (۱۴۱۳ق)، *أوتل المقالات فی المذاهب و المختارات*، قم: المؤتمر العالمی للشیخ المفید.

۳۳. طباطبایی، محمدحسین، (۱۳۹۰ق)، *المیزان فی تفسیر القرآن*، بیروت: مؤسسه الأعلمی للمطبوعات، دوم.
۳۴. طبرسی، فضل بن حسن، (۱۳۷۲ش)، *مجمع البیان فی تفسیر القرآن*، مصحح: فضل الله یزدی طباطبایی و هاشم رسولی، تهران: ناصر خسرو، سوم.
۳۵. طبری، محمد بن جریر، (۱۳۸۷ق/۱۹۶۷م)، *تاریخ الأمم والملوک*، محقق: محمد أبو الفضل ابراهیم، بیروت: دار التراث، دوم.
۳۶. ———، (۱۴۱۲ق): *جامع البیان فی تفسیر القرآن (تفسیر الطبری)*، بیروت: دار المعرفة.
۳۷. عرب صالحی، محمد، (۱۳۹۳ش)، *مجموعه مقالات جریان شناسی و نقد اعتزال نو*، تهران: سازمان انتشارات پژوهشگاه.
۳۸.